
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №39» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.04. 2016г.                №337/1 

 

 

О создании рабочей группы 

по корректировке ООП ООО 

 

  

В целях приведения в соответствие Основной образовательной программы 

начального общего образования с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1577 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897» и на основании п.6 ст.28 

ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по корректировке Основной образовательной 

программы начального общего образования, реализуемой в МБОУ «СОШ № 39» в 

следующем составе: 

− Хаджимуратова Л.С. – зам.директора  по НМР, руководитель группы 

− Несиева З.О. – рук. МО учителей русского языка и литературы  

− Ибрагимова Т.А. – рук. МО учителей математики 

− Гакаева Л.Л. – рук. МО учителей чеченского языка и литературы 

− Цамаева З.С. – рук. МО учителей английского языка 

− Сербиева Л.А. – рук. МО учителей общественных наук 

− Хасханова К.Ш. – рук. МО учителей естественно- научного цикла 

− Зубайраева Р.А. – рук. МО учителей искусства, технологии, физической 

культуры и ОБЖ 

− Цамаева З.С. – рук. МО учителей английского языка 

 

2. Рабочей группе ознакомиться с изменениями Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1577 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

основного общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897»и 

внести соответствующие корректировки в Основную образовательную программу 

основного общего образования реализуемую в МБОУ «СОШ № 39» в срок до 

28.09.2016 г. 



3. Представить проект Основной образовательной программы основного 

общего образования с изменениями и дополнениями на рассмотрение 

педагогическому совету. 

4. Контроль за исполнением данного приказаоставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                          Е.М. Джабаева 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________Л.С. Хаджимуратова 

__________З.О. Несиева 

__________Т.А. Ибрагимова  

__________Л.Л. Гакаева 

__________З.С. Цамаева 

__________Л.А. Сербиева 

__________К.Ш. Хасханова 

__________Р.А Зубайраева 

__________З.С.Цамаева 

 

 

 

 
 


